Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2023 - 09:09 11318/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1769/2023

São Roque, 19 de julho de 2023.

Prezada Senhora Diretora,

Primeiramente, aproveito a oportunidade para
cumprimentá-la e evocar meus mais sinceros protestos de elevada estima.
Adiante, trago o caso do 5º ano-A da EMEF Olga de Toledo Farias, do período
da manhã.

A referida turma encontra-se sem professor desde o
começo do ano. Fato que deixa a turma totalmente desassistida e sem a
devida progressividade no ensino; resultando-se, assim, em alunos aquém do
desenvolvimento pedagógico necessário e pais extremamente preocupados
com a situação.

Portanto, por meio deste Ofício, cordialmente
solicito a Vossa Senhoria informações sobre a falta de professor do 5º
ano-A da EMEF Olga de Toledo Farias, do período da manhã, como forma
de elucidar o caso aos pais e colaborar na questão.

Coloco-me a disposição para maiores
esclarecimentos sobre o tema e, na certeza de que dispensará especial
atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
DIRCELENE SEGURA
MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G58EK8JV4816R465
		2023-07-19T17:04:49-0300